

DECYZJA DYREKTORA
Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego im. prof. W. Orłowskiego CMKP
z dnia 29 czerwca 2026 r.

**o unieważnieniu konkursu ofert na udzielenie zamówienia na udzielanie świadczeń
zdrowotnych w zakresie diagnostyki laboratoryjnej**

Na podstawie art. 150 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1461, z późn.zm.), stosowanego na podstawie art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2026 r. poz. 156, z późn. zm.) oraz na podstawie rozdz. X pkt 7 ppkt 5 „SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW KONKURSU OFERT na udzielenie zamówienia na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie diagnostyki laboratoryjnej”, po zapoznaniu się z **wnioskiem Komisji Konkursowej z dnia 29 czerwca 2026 r.** oraz dokumentacją postępowania konkursowego prowadzonego na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie diagnostyki laboratoryjnej,

postanawiam

- 1) unieważnić konkursu ofert na udzielenie zamówienia na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie diagnostyki laboratoryjnej;
- 2) zobowiązać właściwe komórki organizacyjne Szpitala do przygotowania nowego konkursu ofert, uwzględniającego modyfikację kryteriów oceny ofert w sposób zapewniający wybór oferty rzeczywiście najkorzystniejszej ekonomicznie dla Szpitala.

Uzasadnienie

Po przeanalizowaniu ustaleń Komisji Konkursowej oraz dokumentacji postępowania uznałem, że zachodzi przesłanka określona w pkt 7 ppkt 5 Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert, zgodnie z którą konkurs ofert może zostać unieważniony w przypadku, gdy „nastąpiła istotna zmiana okoliczności powodująca, że prowadzenie konkursu ofert lub zawarcie umowy nie leży w interesie ubezpieczonych, czego nie można było wcześniej przewidzieć”.

Z ustaleń Komisji wynika, że dopiero analiza złożonych ofert ujawniła nieprzewidywalne skutki ekonomiczne przyjętych kryteriów oceny. Zastosowany model punktowy doprowadził do sytuacji, w której najwyższą ocenę uzyskała oferta przewidująca wyższy koszt realizacji świadczeń zdrowotnych, mimo że dodatkowy przychód z tytułu czynszu nie rekompensuje zwiększonych wydatków ponoszonych przez Szpital. Tym samym wynik postępowania pozostaje w sprzeczności z rzeczywistym interesem ekonomicznym Szpitala oraz zasadą racjonalnego i gospodarnego wydatkowania środków publicznych.

Jednocześnie analiza dotychczasowej praktyki Szpitala wykazała, że pomimo stosowania przez wiele lat analogicznego modelu oceny ofert, dopiero w niniejszym postępowaniu ujawniły się jego skutki prowadzące do wyboru oferty mniej korzystnej ekonomicznie. Okoliczności tych nie można było racjonalnie przewidzieć na etapie przygotowywania postępowania.

Wobec powyższego dalsze prowadzenie konkursu ofert oraz zawarcie umowy z wykonawcą wyłonionym zgodnie z obowiązującymi kryteriami nie leży w interesie ubezpieczonych oraz Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego im. prof. W. Orłowskiego CMKP. Fakt ten uzasadnia unieważnienie konkursu oraz przygotowanie nowego postępowania z odpowiednio zmodyfikowanymi kryteriami oceny ofert.

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego
im. prof. Witolda Orłowskiego CMKP

Tomasz Kopiec